证券代码：

６０００６６

证券简称：宇通客车 编号：临

２０１１－０５３

郑州宇通客车股份有限公司

七届十次董事会会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

郑州宇通客车股份有限公司第七届董事会第十次会议于

２０１１

年

１１

月

３０

日以邮件和电话方式发出通

知，

２０１１

年

１２

月

１

日上午以连签方式召开。符合公司章程及有关法律法规的规定。

会议审议并通过了以下议题：

３

票同意，

０

票反对，

０

票弃权；审议通过了《关于调整财务公司投资方案的议案》。

本议案涉及关联交易，关联董事回避表决，由三名独立董事表决。

会议一致同意：为保证宇通集团财务有限公司（暂定名，最终名称以工商行政管理机关核准的名称为

准，以下简称“财务公司”）业务正常开展，将财务公司的注册资本由

３

亿元调整为

５

亿元，其中公司增加出资

３０００

万元，总出资

７

，

５００

万元，持股比例仍为

１５％

；宇通集团增加出资

１７

，

０００

万元，总出资

４２

，

５００

万元，持

股比例仍为

８５％

。

与宇通集团共同出资筹建财务公司事宜已经公司六届十九次董事会审议通过， 具体内容详见上海证

券交易所网站

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ

刊登的公司临

２０１０－０３４

公告。

本公告的具体内容详见上海证券交易所网站

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ

刊登的 《关于对外投资的关联交易

公告》、《关于

＜

关于调整财务公司投资方案的议案

＞

的独立意见》。

特此公告。

郑州宇通客车股份有限公司董事会

二零一一年十二月一日

证券代码：

６０００６６

证券简称：宇通客车 公告编号：临

２０１１－０５４

郑州宇通客车股份有限公司

关于对外投资的关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●

交易内容：为保证财务公司业务的正常开展，拟将财务公司的注册资本由

３

亿元提高至

５

亿元，宇通

集团与公司同比例增加出资额。其中，公司出资额由

４５００

万元增加至

７５００

万元，持股比例仍为

１５％

。

●

本次对外投资完成后，对公司持续经营能力、损益及资产状况不构成重要影响。

●

关联董事汤玉祥先生、牛波先生、朱中霞女士、杨祥盈先生、韩军先生、孙谦先生回避表决。

一、交易概述

２０１０

年

１２

月

１４

日，公司第六届董事会第十九次会议审议通过《关于出资设立财务公司的议案》。同意公

司出资

４５００

万元，与宇通集团共同以货币出资筹建宇通集团财务有限公司（暂定名，最终名称以工商行政

管理机关核准的名称为准，以下简称“财务公司”）。

２０１１

年

１０

月

３１

日，中国银行业监督管理委员会印发《关于郑州宇通集团有限公司筹建企业集团财务公

司的批复》（银监复〔

２０１１

〕

４７７

号），批准公司与宇通集团共同出资筹建该财务公司。

２０１１

年

１２

月

１

日，公司七届十次董事会审议通过了《关于调整财务公司投资方案的议案》：财务公司的

注册资本由

３

亿元增至

５

亿元，公司对财务公司出资额由

４５００

万元增至

７５００

万元，持股比例仍为

１５％

。

本次对外投资的关联交易事项无需提交股东大会审议。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联方基本情况

（一）宇通集团简介

公司名称：郑州宇通集团有限公司

注册地：郑州市高新区长椿路

８

号

法定代表人：汤玉祥

注册资本：人民币

８００００

万元

注册号码：

４１０１９９１００００８９９７

经济性质：有限责任公司

经营范围：汽车零部件的生产与销售；工程机械、混凝土机械、专用车的生产、销售和租赁等。

税务登记证号码：

４１０１０２７４９２１４３９－３

股东情况：中原信托有限公司持股

８５％

，郑州亿仁实业有限公司持股

１５％

截止

２０１０

年

１２

月

３１

日， 宇通集团净资产

５８．２３

亿元，净利润

１９．６０

亿元。

至本次关联交易为止，宇通集团与公司就同一交易标的的关联交易未达到公司净资产

５％

以上。

三、交易标的公司基本情况

公司名称：宇通集团财务有限公司（暂定名，最终名称以工商行政管理机关核准的名称为准）

注册地址：河南省郑州市郑东新区（暂定）

注册资本：人民币

５０

，

０００

万元

经营范围：以中国银行业监督管理委员会批准并在工商行政管理机关登记的业务范围为准。

股东情况：具体出资金额和比例如下表

序号 出资人名称 出资方式 出资额（万元） 比例（

％

）

１

郑州宇通集团有限公司 自有货币

４２

，

５００ ８５

２

郑州宇通客车股份有限公司 自有货币

７

，

５００ １５

合计

５０

，

０００ １００

公司治理规范情况：

财务公司成立后，需要根据《中华人民共和国公司法》、《企业集团财务公司管理办法》、中国银行业监

督管理委员会等监管机构的规范性文件等一系列的法律、法规、部门规章和《公司章程》的规定建立完善的

公司治理结构和内部控制制度，公司作为股东，将督促并协助财务公司完善相关工作，促进财务公司规范

运作。

四、交易的定价政策及定价依据

本次关联交易遵循了自愿、公平合理、协商一致的原则。

根据双方签署的《出资协议》，本次对外投资系按照《中华人民共和国公司法》和《企业集团财务公司管

理办法》等法律法规的规定设立财务公司，公司与宇通集团按出资比例享有权利、承担义务，双方在财务公

司成立前一次性以货币方式缴付认缴出资。

五、交易目的、存在的风险和对上市公司的影响

本次共同对外投资系基于财务公司增资后，可以开展更多的金融类业务，进一步协调宇通集团的内部

资源， 通过提供更多的有针对性的金融服务， 支持公司进一步提高在客车行业的市场竞争力和产业影响

力，有利于本公司持续健康发展。

本次投资系公司以自有资金投资，不会对公司财务状况和经营成果造成重大影响，同时，公司将按比

例享有财务公司未来经营中取得的利润。财务公司设立后，不会与公司构成同业竞争，公司将本着股东利

益最大化的原则，在有利于提高经营管理效率的前提下，在其获准的经营范围内与其发生关联交易。

六、独立董事意见

独立董事提前审议本次关联交易议案，并同意将议案提交公司七届十次董事会审议。

七届十次董事会会议审议时， 独立董事发表了 《关于

＜

关于调整财务公司投资方案的议案

＞

的独立意

见》，主要内容如下：本议案内容涉及关联交易，关联董事回避表决，非关联董事履行表决程序，该等表决程

序合法。该关联交易有利于进一步提高公司的核心竞争力和产业影响力，进一步满足公司多样化的金融需

求，提高资金使用效率并优化配置，分散经营风险；有利于拓宽筹资渠道，降低资金成本，提升财务管理水

平和资本运营能力；该关联交易遵循自愿、公平合理、协商一致的原则，未发现有损害公司和非关联股东权

益的情况，符合公司及其股东的整体利益，符合相关法律法规和《公司章程》的规定。

七、备查文件

１．

七届十次董事会决议；

２．

独立董事的独立意见。

特此公告。

郑州宇通客车股份有限公司董事会

二零一一年十二月一日

信息披露

Disclosure

D4

2011

年

12

月

2

日 星期五

福建雪人股份有限公司

首次公开发行股票之上市公告书

第一节 重要声明与提示

本公司及全体董事

、

监事

、

高级管理人员保证上市公告书的真实性

、

准确性

、

完整性

，

承

诺上市公告书不存在虚假记载

、

误导性陈述或重大遗漏

，

并承担个别和连带的法律责任

。

深圳证券交易所

、

其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见

，

均不表明对本

公司投资价值的任何保证

。

本公司已承诺将在公司股票上市后三个月内按照

《

中小企业板块上市公司特别规定

》

的要求修改公司章程

，

在章程中载明

“（

１

）

股票被终止上市后

，

公司股票进入代办股份转让

系统继续交易

；（

２

）

不对公司章程中的前款规定作任何修改

。 ”

本公司提醒广大投资者注意

，

凡本上市公告书未涉及的有关内容

，

请投资者查阅刊载

于深圳证券交易所指定网站

———

巨潮资讯网

（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）———

的招股说明书全文

。

本公司控股股东

、

实际控制人

、

董事长兼总经理林汝捷

１

承诺

：“

自股票上市之日起三

十六个月内

，

不转让或者委托他人管理本法人已持有的本公司股份

，

也不由本公司回购该

部分股份

。

在公司任职期间内

，

每年转让的股份不超过其所持有的公司股份总数的

２５％

；

离

任后六个月内

，

不转让其所持有的公司股份

；

在申报离任六个月后的十二月内通过证券交

易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有的公司股票总数的比例不超过

５０％

。 ”

本公司持股董事

、

监事

、

高级管理人员林汝捷

２

、

林长龙

、

林云珍

、

魏德强

、

贾国飚承诺

：

“

自公司股票上市之日起十二个月内

，

不转让或者委托他人管理其所持有的公司公开发行

股票前已发行的股份

，

也不由公司回购该部分股份

；

其在公司任职期间内

，

每年转让的股

份不超过其所持有的公司股份总数的

２５％

；

离任后六个月内

，

不转让其所持有的公司股份

。

在申报离任六个月后的十二月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有

的公司股票总数的比例不超过

５０％

。 ”

本公司股东陈胜承诺

：“

自股票上市之日起三十六个月内

，

不转让或者委托他人管理

其已持有的发行人股份

，

也不由发行人回购该部分股份

。 ”

本公司其他股东陈存忠

、

赵建光

、

林诚明

、

陈亮

、

李文军

、

叶铃

、

张绪生

、

洪金膜

、

史东

凯

、

杜向东

、

林国俊

、

高诚

、

郑志树

、

朱友新

、

上海科宝股权投资有限公司

、

张家港中科汇鑫

创业投资有限责任公司

、

北京德道教育科技有限公司承诺

：“

自股票上市之日起十二个月

内

，

不转让或者委托他人管理其已持有的发行人股份

，

也不由发行人回购该部分股份

。 ”

本上市公告书已披露本公司

２０１１

年

９

月

３０

日资产负债表

、

２０１１

年

１－９

月利润表

、

现金流

量表以及

２０１１

年

７－９

月利润表

。

其中

，

２０１１

年

１－９

月

、

２０１１

年

７－９

月财务数据及可比的

２０１０

年

１－９

月

、

２０１０

年

７－９

月财务数据均未经审计

，

可比的

２０１０

年

１２

月

３１

日财务数据已经审计

。

敬请

投资者注意

。

本上市公告书数值通常保留至小数点后

２

位

，

若出现分项值与加总数不一致的情况

，

差异均为四舍五入造成

。

第二节 股票上市情况

一

、

公司股票发行上市审批情况

本上市公告书是根据

《

中华人民共和国公司法

》、《

中华人民共和国证券法

》、《

首次公

开发行股票并上市管理办法

》

和

《

深圳证券交易所股票上市规则

（

２００８

年修订

）》

等有关法

律

、

法规的规定

，

并按照

《

深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引

（

２００９

年

９

月修

订

）》

而编制

，

旨在向投资者提供有关福建雪人股份有限公司

（

以下简称

“

公司

”、“

本公司

”、

“

发行人

”

或

“

雪人股份

”）

首次公开发行股票并上市的基本情况

。

经中国证券监督管理委员会证监许可

【

２０１１

】

１７４６

号文核准

，

本公司首次公开发行人

民币普通股

４

，

０００

万股

。

本次发行采用网下向询价对象配售

（

以下简称

“

网下配售

”）

与网上

资金申购定价发行

（

以下简称

“

网上发行

”）

相结合的方式

，

其中网下配售

８００

万股已于

２０１１

年

１１

月

１８

日在保荐人

（

主承销商

）

国都证券有限责任公司主持下发行完毕

；

网上定价发行

为

３

，

２００

万股

，

已于

２０１１

年

１１

月

１８

日成功发行

，

发行价格为

１９．８０

元

／

股

。

经深圳证券交易所

《

关于福建雪人股份有限公司人民币普通股股票上市的通知

》（

深

证上

【

２０１１

】

３６３

号文

）

同意

，

本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市

，

股票

简称

“

雪人股份

”，

股票代码

“

００２６３９

”；

其中本次公开发行中网上定价发行的

３

，

２００

万股股

票将于

２０１１

年

１２

月

５

日起上市交易

。

本次发行的招股意向书

、

招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮资讯网

（

ｗｗｗ．

ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）

查询

。

由于本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一个月

，

故与其

重复的内容不再重复

，

敬请投资者查阅上述内容

。

二

、

公司股票上市概况

１

、

上市地点

：

深圳证券交易所

２

、

上市时间

：

２０１１

年

１２

月

５

日

３

、

股票简称

：

雪人股份

４

、

股票代码

：

００２６３９

５

、

首次公开发行后总股本

：

１６

，

０００

万股

６

、

首次公开发行股票增加的股份

：

４

，

０００

万股

７

、

发行前股东所持股份的流通限制及期限

根据

《

公司法

》

的有关规定

，

公司公开发行股份前已发行的股份

，

自公司股票在证券交

易所上市交易之日起一年内不得转让

。

８

、

发行前股东所持股份自愿锁定的承诺

：

请参见本上市公告书

“

第一节 重要声明与

提示

”

的相关内容

。

９

、

本次上市股份的其他锁定安排

本次发行中配售对象参与网下配售获配的

８００

万股股份自本次网上发行的股票在深

圳证券交易所上市交易之日起锁定

３

个月

。

１０

、

本次上市的无流通限制及锁定安排的股份

本次发行中网上定价发行的

３

，

２００

万股股份无流通限制及锁定安排

。

１１

、

公司股份可上市交易日期

：

股份类别 股东

持股数

（

万股

）

持股比例

可上市交易时间

（

非交

易日顺延

）

首次公开发行

前已发行的股

份

林汝捷

１ ４，９１０．４０ ３０．６９％ ２０１４

年

１２

月

５

日

陈 胜

１，５０９．６０ ９．４４％ ２０１４

年

１２

月

５

日

陈存忠

１，１３１．６０ ７．０７％ ２０１２

年

１２

月

５

日

赵建光

４７７．６０ ２．９９％ ２０１２

年

１２

月

５

日

林诚明

３６８．４０ ２．３０％ ２０１２

年

１２

月

５

日

陈 亮

３００．００ １．８８％ ２０１２

年

１２

月

５

日

叶 铃

２８８．００ １．８０％ ２０１２

年

１２

月

５

日

李文军

２８８．００ １．８０％ ２０１２

年

１２

月

５

日

贾国飚

２８８．００ １．８０％ ２０１２

年

１２

月

５

日

上海科宝股权投资有限公司

２８８．００ １．８０％ ２０１２

年

１２

月

５

日

张绪生

２４０．００ １．５０％ ２０１２

年

１２

月

５

日

洪金膜

２４０．００ １．５０％ ２０１２

年

１２

月

５

日

张家港中科汇鑫创业投资有限责任公司

２３０．４０ １．４４％ ２０１２

年

１２

月

５

日

林汝捷

２ ２１０．００ １．３１％ ２０１２

年

１２

月

５

日

史东凯

１９２．００ １．２０％ ２０１２

年

１２

月

５

日

杜向东

１９２．００ １．２０％ ２０１２

年

１２

月

５

日

北京德道教育科技有限公司

１９２．００ １．２０％ ２０１２

年

１２

月

５

日

林国俊

１８９．６０ １．１９％ ２０１２

年

１２

月

５

日

高 诚

１２７．２０ ０．８０％ ２０１２

年

１２

月

５

日

郑志树

１２０．００ ０．７５％ ２０１２

年

１２

月

５

日

林长龙

７６．８０ ０．４８％ ２０１２

年

１２

月

５

日

林云珍

６３．６０ ０．４０％ ２０１２

年

１２

月

５

日

朱友新

５７．６０ ０．３６％ ２０１２

年

１２

月

５

日

魏德强

１９．２０ ０．１２％ ２０１２

年

１２

月

５

日

小计

１２，０００ ７５．００％ －

首次公开发行

的股份

网下询价发行的股票

８００ ５．００％ ２０１２

年

３

月

５

日

网上定价发行的股份

３，２００ ２０．００％ －

小计

４，０００ ２５．００％ －

合计

１６，０００ １００．００％ －

１２

、

股票登记机构

：

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

１３

、

上市保荐机构

：

国都证券有限责任公司

第三节 公司、股东和实际控制人情况

一

、

公司的基本情况

１

、

中文名称

：

福建雪人股份有限公司

英文名称

：

Ｆｕｊｉａｎ Ｓｎｏｗｍａｎ Ｃｏ．

，

Ｌｔｄ．

２

、

发行前注册资本

：

１２

，

０００．００

万元

，

发行后注册资本

：

１６

，

０００．００

万元

３

、

法定代表人

：

林汝捷

１

４

、

住所

：

福州市滨海工业区

（

松下镇首祉村

）

邮政编码

：

３５０２１７

５

、

经营范围

：

制造和销售冷冻

、

冷藏

、

空调

、

环保设备及制冷工程所需配套产品

；

制冷设

备

、

环保设备安装调试

、

维修服务

；

制冷设备研发

、

技术咨询

；

钢结构制作与安装

，

防腐保温

工程

；

许可范围的进出口业务

；

五金交电化工

（

不含化学危险品

）

及机电设备

、

金属材料的贸

易销售

。 （

以上经营范围涉及许可经营项目的

，

应在取得有关部门的许可后方可经营

）。

６

、

主营业务

：

制冰

、

储冰

、

送冰设备及系统的研发

、

生产及销售

，

以及冷水设备

、

冷冻

、

冷藏

、

空调

、

环保等相关制冷产品的设计

、

生产及销售

。

７

、

所属行业

：

通用设备制造业

８

、

电话号码

：

０５９１－２８７０１１１１

；

传真号码

：

０５９１－２８７０９２２２

９

、

电子信箱

：

ｓｎｏｗｍａｎ＠ｓｎｏｗｋｅｙ．ｃｏｍ

１０

、

公司网址

：

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．ｓｎｏｗｋｅｙ．ｃｏｍ／

１１

、

董事会秘书

：

周伟贤

二

、

公司董事

、

监事

、

高级管理人员及其持有公司股票的情况

序号 姓名 职务 持股数量

（

万股

）

持股比例

１．

林汝捷

１

董事长

、

总经理

４

，

９１０．４０ ３０．６９％

２．

贾国飚 董事

２８８．００ １．８０％

３．

王 楠 董事

－ －

４．

陈义金 董事

－ －

５．

林汝捷

２

董事

、

副总经理

、

财务总监

２１０．００ １．３１％

６．

林长龙 董事

、

销售总监

７６．８０ ０．４８％

７．

杨一凡 独立董事

－ －

８．

黄 杰 独立董事

－ －

９．

支广纬 独立董事

－ －

１０．

杨慕文 监事会主席

－ －

１１．

张芝兰 监事

－ －

１２．

林良秀 监事

－ －

１３．

林云珍 副总经理

６３．６０ ０．４０％

１４．

魏德强 副总经理

１９．２０ ０．１２％

１５．

周伟贤 副总经理

、

董事会秘书

－ －

１６．

范明升 技术总监

－ －

合计

５

，

５６８．００ ３４．８０％

三

、

公司控股股东及实际控制人的情况

１

、

公司控股股东

、

实际控制人简介

本公司控股股东

、

实际控制人为林汝捷

１

。

林汝捷

１

，

男

，

１９６８

年

１０

月出生

，

中国国籍

，

无永久境外居留权

，

身份证号码

：

３５０１８２１９６８１００１××××

，

住所

：

福建省福州市鼓楼区西江滨大道

６６

号

。

现任公司董事长

、

总经

理

、

法定代表人

，

兼任全国冷冻空调设备标准化技术委员会制冰机工作组组长

、

福建省制

冷学会副理事长

。

２

、

控股股东及实际控制人的对外投资情况

无其他对外投资情形

。

四

、

本次发行后公司前十名大股东

公司本次发行结束后上市前的股东总数为

６１

，

３０８

人

，

其中前十名股东的持股情况如下

：

序号 股东名称 持股数量

（

万股

）

持股比例

１

林汝捷

１

４

，

９１０．４０ ３０．６９％

２

陈 胜

１

，

５０９．６０ ９．４４％

３

陈存忠

１

，

１３１．６０ ７．０７％

４

赵建光

４７７．６０ ２．９９％

５

林诚明

３６８．４０ ２．３０％

６

陈 亮

３００．００ １．８８％

７

李文军

２８８．００ １．８０％

８

叶 铃

２８８．００ １．８０％

９

贾国飚

２８８．００ １．８０％

１０

上海科宝股权投资有限公司

２８８．００ １．８０％

合计

９

，

８４９．６０ ６１．５７％

第四节 股票发行情况

一

、

发行数量

本次发行总股数为

４

，

０００

万股

，

其中网下配售数量

８００

万股

，

占本次发行数量的

２０．００％

；

网上定价发行数量

３

，

２００

万股

，

占本次发行数量的

８０．００％

。

二

、

发行价格

本次发行价格为

１９．８０

元

／

股

，

此价格对应的市盈率为

：

（

１

）

４０．９５

倍

（

每股收益按照

２０１０

年经会计师事务所审计的扣除非经常性损益前后孰低

的净利润除以本次发行后总股本计算

）；

（

２

）

３０．７１

倍

（

每股收益按照

２０１０

年经会计师事务所审计的扣除非经常性损益前后孰低

的净利润除以本次发行前总股本计算

）

三

、

发行方式及认购情况

本次发行采用网下向配售对象询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式

。

本次发行规模为

４

，

０００

万股

，

其中

，

网下发行

８００

万股

，

网上发行

３

，

２００

万股

。

本次发行

网下配售

８００

万股

，

有效申购获得配售的网下中签率为

１１．２３５９５５％

，

认购倍数为

８．９

倍

；

网上

定价发行

３

，

２００

万股

，

中签率为

１．０５８７０８１８０８％

，

超额认购倍数为

９４

倍

。

本次网上网下发行

都不存在余股

。

四

、

募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

１

、

本次发行募集资金总额为

７９

，

２００．００

万元

。

２

、

江苏天衡会计师事务所有限公司已于

２０１１

年

１１

月

２４

日对发行人首次公开发行股票

的募集资金到位情况进行了审验

，

并出具天衡验字

（

２０１１

）

１０３

号

《

验资报告

》。

五

、

发行费用情况

１

、

本次发行费用

本次发行费用共计

６５

，

８６４

，

７４９．２５

元

，

具体明细如下

：

序号 项目 金额

（

元

）

１

辅导保荐及承销费用

５８

，

６９０

，

０００．００

２

审计费用

９７０

，

０００．００

３

律师费用

７５０

，

０００．００

４

评估费用

１５０

，

０００．００

５

信息披露费用

４

，

５１１

，

０００．００

６

网上网下验资费

３０

，

０００．００

７

发行登记及上市初费

１９０

，

５００．００

８

印花税

３６３

，

２４９．２５

９

招股说明书印刷费

２１０

，

０００．００

合计

６５

，

８６４

，

７４９．２５

２

、

每股发行费用为

１．６５

元

（

每股发行费用

＝

发行费用总额

／

本次发行股本

）

六

、

募集资金净额

本次发行募集资金净额为

：

７２６

，

１３５

，

２５０．７５

元

。

根据公司招股书意向书的披露

，

拟使用

募集资金投资以下项目

：

序号 项目名称 募集资金投资金额

（

万元

）

项目核准情况

１

高效节能制冰系统生产基地建设项目

３８

，

０００

闽发改备

［

２０１０

］

Ｋ０００３５

号

２

技术研发中心建设项目

５

，

０００

闽发改备

［

２０１０

］

Ｋ０００３４

号

合计

４３

，

０００ －

本次募集资金净额超出拟募集资金数量

２９６

，

１３５

，

２５０．７５

元

，

本公司将根据公司业务发

展规划和资金管理制度的规定

，

通过相应决策程序投资于公司的主营业务

。

七

、

发行后每股净资产

本次发行后每股净资产为

６．５５

元

（

以经审计的

２０１１

年

６

月

３０

日净资产值加本次发行募

集资金净额

／

本次发行后股本计算

）。

八

、

发行后每股收益

发行后每股收益

：

０．４８

元

／

股

（

以

２０１０

年扣除非经常性损益后的净利润按照发行后股本

摊薄计算

）。

第五节 财务会计情况

本上市公告书已披露未经审计的

２０１１

年

９

月

３０

日的资产负债表

，

２０１１

年

１－９

月的利润

表和现金流量表

。

一

、

２０１１

年

１－９

月主要会计数据及财务指标

项目

２０１１ ／ ９ ／ ３０ ２０１０ ／ １２ ／ ３１

本报告期末比上年度期末

增减

流动资产

（

元

） ３０８，９１１，５３７．６０ ２６２，３６４，８１１．０２ １７．７４％

流动负债

（

元

） １０３，３１７，１９７．２９ １０２，４５８，２３５．３２ ０．８４％

总资产

（

元

） ４７６，２６５，７１７．０５ ４１４，８９８，２８６．５０ １４．７９％

归属于发行人股东的所有者权益

（

元

） ３４５，５０８，７８３．７６ ３１０，９１０，０５１．１８ １１．１３％

归属于发行人股东的每股净资产

（

元

／

股

） ２．８８ ２．５９ １１．２０％

项目

２０１１

年

１－９

月

２０１０

年

１－９

月 本报告期比上年同期增减

营业总收入

（

元

） １９４，６９５，５２８．２０ １７９，２９５，５３５．６５ ８．５９％

利润总额

（

元

） ６６，５８４，００１．６１ ６１，１９９，９４１．６９ ８．８０％

归属于发行人股东的净利润

（

元

） ５６，２０８，６２１．１０ ５２，０１９，９５０．４４ ８．０５％

扣除非经常性损益后的净利润

（

元

） ５５，４２２，６８４．１０ ５０，９９２，０８５．４５ ８．６９％

基本每股收益

（

元

／

股

） ０．４７ ０．４３ ８．４２％

净资产收益率

（

全面摊薄

） １６．２７％ １７．９８％ －１．７１

个百分点

扣除非经常性损益后的净资产收益率

（

全面摊薄

） １６．０４％ １７．６２％ －１．５８

个百分点

经营活动产生的现金流量净额

（

元

） １９，９６１，４０６．４５ １５，６０４，２４１．７９ ２７．９２％

每股经营活动产生的现金流量净额

（

元

） ０．１７ ０．１３ ３０．７３％

项目

２０１１

年

７－９

月

２０１０

年

７－９

月 本报告期比上年同期增减

营业总收入

（

元

） ６５，８２４，２５１．２６ ６３，７３８，４３６．４９ ３．２７％

利润总额

（

元

） ２８，１３１，６１３．８４ ２７，１４８，１２１．４３ ３．６２％

归属于发行人股东的净利润

（

元

） ２３，９１１，８７１．７６ ２３，５１０，９０３．２２ １．７１％

扣除非经常性损益后的净利润

（

元

） ２３，７４８，９０５．５１ ２３，２０６，０１３．５３ ２．２９％

基本每股收益

０．２０ ０．２０ ２．０８％

净资产收益率

（

全面摊薄

） ６．９２％ ８．１３％ －１．２０

个百分点

扣除非经常性损益后的净资产收益率

（

全面摊薄

） ６．８７％ ８．０２％ －１．１５

个百分点

二

、

经营业绩和财务状况的简要说明

本公司自成立以来

，

一直专注于制冰

、

储冰

、

送冰设备及系统的研发

、

生产及销售

，

以

及冷水设备

、

冷冻

、

冷藏

、

空调

、

环保等相关制冷产品的设计

、

生产及销售

。

２０１１

年

１－９

月

，

本

公司实现营业总收入

、

利润总额

、

归属于发行人股东的净利润分别为

１９

，

４６９．５５

万元

、

６

，

６５８．４０

万元和

５

，

６２０．８６

万元

。

分别比上年同期增长

８．５９％

、

８．８０％

和

８．０５％

。

公司盈利能力较

２０１０

年同期稳步增长

。

２０１１

年

９

月末

，

公司流动资产为

３０

，

８９１．１５

万元

，

较

２０１０

年

１２

月

３１

日增加

１７．７４％

，

主要是由

于随着公司销量增加及结算周期的影响

，

本期末应收账款和预付款项较

２０１０

年末增加所致

。

２０１１

年

１－９

月

，

公司经营活动产生的现金流量净额

、

每股经营活动产生的现金流量净

额分别为

１

，

９９６．１４

万元

，

分别较上年同期增长了

２７．９２％

和

３０．７３％

，

主要原因为公司本期

“

销售商品

、

提供劳务收到的现金

”

较上年同期大幅增加所致

。

总体看来

，

公司

２０１１

年第

３

季度经营状况良好

，

财务状况稳定

，

没有对财务数据和指标

产生重大影响的其他重要事项

。

第六节 其他重要事项

一

、

相关承诺

本公司已向深圳证券交易所承诺

，

将严格按照深交所的有关规则

，

在上市后三个月内

尽快完善公司章程等相关规章制度

。

二

、

其他重要事项

本公司自

２０１１

年

１１

月

９

日刊登首次公开发行股票招股意向书至本上市公告书刊登前

，

没有发生可能对公司有较大影响的重要事项

，

具体如下

：

１

、

本公司严格依照

《

公司法

》、《

证券法

》

等法律法规的要求

，

规范运作

，

经营状况正常

；

主营业务目标进展情况正常

；

２

、

本公司所处行业和市场未发生重大变化

；

３

、

原材料采购价格和产品销售价格未发生重大变化

；

４

、

本公司未发生重大关联交易

；

５

、

本公司未发生重大投资

；

６

、

本公司未发生重大资产

（

或股权

）

购买

、

出售及置换

；

７

、

本公司住所没有变更

；

８

、

本公司董事

、

监事

、

高级管理人员及核心技术人员未发生变化

；

９

、

本公司未发生重大诉讼

、

仲裁事项

；

１０

、

本公司未发生对外担保等或有事项

；

１１

、

本公司的财务状况和经营成果未发生重大变化

；

１２

、

本公司无其他应披露的重大事项

。

第七节 上市保荐机构及其意见

一

、

上市保荐机构情况

上市保荐机构

：

国都证券有限责任公司

法定代表人

：

常喆

住所

：

北京市东城区东直门南大街

３

号国华投资大厦

９

层

１０

层

联系电话

：

０１０－８４１８３３４０

传真

：

０１０－８４１８３２２１

保荐代表人

：

周昕 花宇

项目协办人

：

贺婷婷

二

、

上市保荐机构的推荐意见

上市保荐机构国都证券有限责任公司已向深圳证券交易所提交了

《

国都证券有限责

任公司关于福建雪人股份有限公司股票上市保荐书

》，

上市保荐机构的推荐意见如下

：

国都证券有限责任公司认为福建雪人股份有限公司符合

《

中华人民共和国公司法

》、

《

中华人民共和国证券法

》、《

深圳证券交易所股票上市规则

》

等有关法律

、

法规所要求的股

票上市条件

，

同意担任福建雪人股份有限公司本次发行上市的保荐人

，

推荐其股票在深圳

证券交易所上市交易

，

并承担相关保荐责任

。

附件

：

１

、

２０１１

年

９

月

３０

日资产负债表

２

、

２０１１

年

１－９

月

、

７－９

月利润表

３

、

２０１１

年

１－９

月现金流量表

福建雪人股份有限公司

2011

年

12

月

1

日

住所：北京市东城区东直门南大街

３

号国华投资大厦

９

层

１０

层

保荐机构

/

主承销商

:

证券代码：

002442

证券简称：龙星化工 公告编号：

2011-067

龙星化工股份有限公司关于更换保荐机构的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

龙星化工股份有限公司（以下简称

"

龙星化工

"

、

"

公司

"

）首次公开发行股票事宜已于

2010

年

7

月完成。公

司聘请国信证券有限责任公司（以下简称

"

国信证券

"

）担任该首次公开发行股票项目的保荐机构，持续督

导期限至

2012

年

12

月

31

日止。

现公司已启动

2011

年非公开发行股票方案，公司决定聘请兴业证券股份有限公司（以下简称

"

兴业证

券

"

）担任本次非公开发行股票工作的保荐机构，并于

2011

年

11

月

30

日与兴业证券签订了《关于龙星化工股

份有限公司非公开发行人民币普通股（

A

股）之保荐协议》，约定本次非公开发行工作的保荐期从兴业证券

与龙星化工签署该项协议之日起至龙星化工本次非公开发行之后一个完整会计年度。

根据中国证券监督管理委员会《证券发行上市保荐业务管理办法》相关规定，公司因再次申请发行证

券另行聘请保荐机构，应当终止与原保荐机构的保荐协议，另行聘请的保荐机构应当完成原保荐机构未完

成的持续督导工作。因此，公司与国信证券终止首次公开发行股票的保荐协议，国信证券未完成的对公司

首次公开发行股票的持续督导工作将由兴业证券完成。兴业证券已指派郑志强先生、廖清富先生担任公司

首次公开发行股票剩余持续督导期内的保荐代表人，持续督导期至

2012

年

12

月

31

日止。

郑志强先生、廖清富先生简历见附件

特此公告。

龙星化工股份有限公司董事会

二

0

一一年十一月三十日

附件：

保荐代表人简历：

郑志强先生，

1969

年

8

月出生，身份证号：

310109196908172017

，工商管理硕士。兴业证券投资银行总部

董事副总经理、保荐代表人。具有十年以上投行工作经验，主持锦化氯碱（

000818

）

IPO

、亚星化学（

600319

）

IPO

、浪莎股份重组

ST

长控（

600137

）及定向增发、华兰生物（

002007

）非公开发行项目；保荐赣锋锂业

（

002460

）

IPO

、广东长青（

002616

）

IPO

、梁江通信创业板

IPO

等项目；参与鞍钢新轧（

000898

）

IPO

、扬子石化

（

000866

）

IPO

、浦东建设（

600284

）

IPO

等项目。证券执业证书号：

S0190107040842

。

廖清富先生，

1977

年

3

月出生，身份证号：

350429197703124517

。大学本科学历，兴业证券投资银行总部

董事副总经理，保荐代表人、注册会计师、注册税务师、律师，曾任福建华兴会计师事务所审计师、厦门天健

会计师事务所高级项目经理。从事投资银行相关业务十年，在企业重组改制、辅导以及上市等方面具有丰

富的执业经验。近年来主持或参与项目主要有：赣锋锂业首发项目、中恒集团非公开发行项目、闽福发非公

开发行项目及鸿博股份非公开发行项目等。证券执业证书号：

S0190111060024

。

证券代码：

600436

证券简称：片仔癀 公告编号：

2011-034

漳州片仔癀药业股份有限公司

第四届董事会第二十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

漳州片仔癀药业股份有限公司（简称

"

公司

"

）第四届董事会第二十四次会议于

2011

年

12

月

01

日（星期四

）上午

9

：

00

以通讯传真方式召开。会议通知和议案于

2011

年

11

月

30

日以专人送达、电子邮件方式发出。本次会

议应参加董事

9

人，实际参加表决的董事

9

人

,

会议召开符合《公司法》与公司《章程》的有关规定，合法、有效。

经审议，与会董事以通讯表决方式通过以下决议：

一、审议通过《关于公司成立预算管理办公室的议案》；

根据《公司董事会预算委员会工作细则》的要求，公司为落实全面预算管理工作，强化组织领导，特成立

预算管理办公室，该办公室作为董事会预算委员会的实施部门，负责全面预算的日常管理工作。

参加表决的董事

9

票同意

,0

票反对，

0

票弃权。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司

董 事 会

二

○

一一年十二月一日

证券代码：

601299

证券简称：中国北车 编号：临

2011-049

中国北车股份有限公司

签订现代有轨电车

BT

项目协议公告

中国北车股份有限公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

中国北车股份有限公司（

"

本公司

"

）于近日与沈阳市东陵区人民政府签订了现代有轨电车

BT

项目框

架协议，确定由本公司承担东陵区现代有轨电车项目，东陵区人民政府确定的发包人将以

BT

模式（

Build-

Transfer,

即建设

-

移交模式）将上述项目发包给本公司确定的项目投资人。

该项目一期规划约

65

公里，本公司首批提供现代有轨电车

20

列，初步确定（最终以

BT

合同约定为准）

于

2013

年

6

月投入正式运营。

特此公告。

中国北车股份有限公司董事会

二

○

一一年十二月一日

证券代码：

600635

股票简称：大众公用 编号：临

2011-028

上海大众企业管理有限公司持有

上海大众公用事业（集团）股份有限公司

股权质押公告

接本公司股东上海大众企业管理有限公司告知， 该公司将所持有的本公司股权

6000

万股质押给中国民

生银行股份有限公司上海分行，作为续借款之出质，具体如下：

原质押给中国民生银行股份有限公司上海分行的

4748.8207

万股已经于

2011

年

11

月

29

日撤销质押。此次

重新进行新的质押共计

6000

万股给中国民生银行股份有限公司上海分行， 质押期限自

2011

年

11

月

30

日至

2012

年

11

月

29

日止。

上述质押已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理登记手续。

特此公告。

上海大众公用事业（集团）股份有限公司

二

○

一一年十二月二日

证券代码：

600292

证券简称：九龙电力 编号：临

2011－52

号

重庆九龙电力股份有限公司

关于上网电价调整的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整

,

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏。

公司今日收到 《重庆市物价局贯彻国家发展改革委关于调整重庆市电网电价的通知》（渝价〔

2011

〕

424

号）文件，该文件规定：为缓解煤炭价格上涨对发电成本的影响，将重庆市境内燃煤发电企业上网电

价（含税）每千瓦时上调

3.8

分钱，以上电价调整自

2011

年

12

月

1

日起执行。

此次上网电价调整将对提高公司

2011

年度经营业绩有一定积极影响。

特此公告。

重庆九龙电力股份有限公司董事会

二

O

一一年十二月二日